2025 年 1月

お得意様各位

軒天 12『トリスタ』と軒天通気見切縁『KBM2N』における標準施工マニュアル制定のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申しあげます。

この度、軒天 12『トリスタ』と、軒天通気見切縁『KBM2N』を組み合わせてご使用頂く際の、

標準施工マニュアルを制定いたしましたので、下記のとおりご案内いたします。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

敬具

記

軒天 12『トリスタ』   ：ティンバースタイル YK02□

エンボススタイル  YK01□

             ※□には色番号が入ります。

軒天通気見切縁『KBM2N』：KBM2N□□

             ※□には色記号が入ります。

準耐火構造認定番号    ：軒裏 30分準耐火構造適合品 QF030RS-0240

※軒天 12『トリスタ』以外の軒天材には上記認定は適用されません。

※軒天通気見切縁本体に塗装を施した場合は上記認定が適用されません。

詳細につきましては、別紙の標準施工マニュアルをご参照ください。

以上

６　軒天

㔝⦕ᲓᏊ⤌

　　䠏䠌ศ‽⪏ⅆᵓ㐀㐺ྜရ䠋ရ␒䠖䠧䠞䠩䠎䠪䕕䕕　ㄆᐃ␒ྕ　軒⿬䠖䠭䠢䠌䠏䠌䠮䠯䠉䠌䠎䠐䠌

　　䈜軒天䠍䠎䝖䝸䝇䝍௨እ䛾軒天ᮦ䛻䛿ㄆᐃ䛜㐺⏝䛷䛝䜎䛫䜣䚹

　　䈜軒天㏻Ẽぢษ⦕ᮏయ䛻ሬ⿦䜢᪋䛧䛯ሙྜ䛿ㄆᐃ䛜㐺⏝䛷䛝䜎䛫䜣䚹

　㻌　䖃ୗᆅ⤌䜏

　㻌　　㻌㔝⦕ᲓᏊ⤌䠖軒䛾ฟ᪉ྥ䛿䠑䠌䠌䟚௨ୗ䚸ᖜ᪉ྥ䛿䠐䠑䠑䟚௨ୗ䛾㛫㝸䛷㔝⦕䠄ᖜ䠖䠏䠌㽢㧗䛥䠖䠐䠌䟚௨ୖ䠅

䜢⤌䜏䜎䛩䚹

　㻌　　㻌軒天ᮦ䛾ᕥྑ᥋ྜ㒊䛿㔝⦕䠎ᮏ⤌䜏䛸䛧䜎䛩䚹

　㻌　　㻌軒䛾ฟ䛜䠑䠌䠌䟚䜢㉸䛘䜛ሙྜ䚸軒䛾ฟ䠜䠑䠌䠌䟚௨ୗ䛻ྞ䜚ᮌ䠄ྞ䜚ᮌ䠜䠍䠌䠌䠌䟚௨ୗ䠅䛷ྞ䜚䜎䛩䚹

　㻌　䖃ୗᆅ䛾୙㝣䛿䠏䟚௨ୗ䛻ㄪᩚ䛧䜎䛩䚹

　㻌　䈜䝪䝹䝖㢌䜔ୗᆅ⤌䜏䛾୙㝣䞉䛽䛨䜜䛺䛹䛿௙ୖ䛜䜚䛻ᙳ㡪䛩䜛䜀䛛䜚䛷䛺䛟䚸↓⌮䛺᪋ᕤ䛛䜙軒天ᮦ䛾

　㻌　　㻌◚ᦆ䜢䜎䛽䛟䛚䛭䜜䛜䛒䜚䜎䛩䚹

　㻌　䖃軒天ᮦ䛾ษ᩿䛿䜸䞊䝹䝎䜲䝲䝰䞁䝗䝏䝑䝥䝋䞊䜢౑⏝䛧䜎䛩䚹

　㻌　䖃軒天ᮦ䛾␃䜑௜䛡䛿ᑓ⏝㔥䠄䝇䝔䞁䝺䝇䝸䞁䜾㔥䃥䠎䠊䠑䟚㽢䠐䠑䟚䠅䜢⏝䛔䚸

　㻌　　㻌㔝⦕ᲓᏊ⤌䠖軒䛾ᖜ᪉ྥ䞉ฟ᪉ྥ䛸䜒䛻䠎䠎䠑䟚௨ୗ䛾㛫㝸䛷␃䜑௜䛡䜎䛩䚹

　㻌　䖃軒天ᮦ➃㒊䛾㔥ᡴ䛱఩⨨䛿➃䛒䛝䠎䠌䡚䠏䠑䟚䛸䛧䜎䛩䚹

　㻌　䖃ྲྀ䜚௜䛡䛻䛿ᑓ⏝䝍䝑䝢䞁䜾䝛䝆䠄ู኎䠖䃅䠏䠊䠔㽢䠎䠔䠊䠑䟚䠅䜢౑⏝䛧䜎䛩䚹䠧䠞䠩䠎䠪ྲྀ䜚௜䛡ᚋ䚸

　　　　軒天ᮦ䜢ྲྀ䜚௜䛡䜎䛩䚹

　㻌　䖃䠧䠞䠩䠎䠪ᮏయ䛜㛗䛔ሙྜ䛿ᡤᐃᑍἲ䛻ษ᩿䛧䜎䛩䚹ษ᩿㒊䛿ྠⰍ䛾⿵ಟᾮ䠄ู኎䠅䜢ሬᕸ䛧䜎䛩䚹

　㻌　䖃ฟ㝮䜹䝞䞊䛿䚸䠧䠞䠩䠎䠪ᮏయ䛾∦ഃ䛻䜹䝞䞊䜢ᕪ䛧㎸䜐䜘䛖䛻ᔐྜ䛥䛫䚸䠧䠞䠩䠎䠪ᮏయ䜢㔝⦕䛻

　㻌　　㻌䝡䝇␃䜑䛧䚸䜒䛖∦᪉䛾䠧䠞䠩䠎䠪ᮏయ䜢䜹䝞䞊䛻ᕪ䛧㎸䜐䜘䛖䛻ᔐྜ䛥䛫䚸㔝⦕䛻䝡䝇␃䜑䛧䜎䛩䚹

　㻌　䈜ሷᐖ䛾䛚䛭䜜䛾䛒䜛ሙᡤ䠄ᾏᓊ䛛䜙䠑䟜௨ෆ䠅䛷䛿䚸㗵䛜Ⓨ⏕䛩䜛ሙྜ䛜䛒䜚䜎䛩䚹

　㻌　䈜∦ὶ䜜ᒇ᰿䛾Ỉୖഃ䛺䛹䚸㏫໙㓄䛾軒天䜈䛾౑⏝䛿䛧䛺䛔䛷䛟䛰䛥䛔䚹

軒天ᮦ

㔝⦕

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

㻥
㻝
㻜

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

㻥
㻝
㻜

㻥
㻝
㻜

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

軒天ᮦ

␃௜㔥

㔝⦕

䠄ᕥྑ᥋ྜ㒊䛿䠎ᮏ䠅

㔝⦕

㻠
㻡
㻡

㻠
㻡
㻡

㔝⦕◚㢼
㔝⦕

㔝⦕

◚㢼

㔥ᡴ䛱䠖軒䛾ฟ᪉ྥ䠜㻞㻞㻡௨ୗ

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

㻥
㻝
㻜

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

㻥
㻝
㻜

㻥
㻝
㻜

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

㻞
㻜
䡚
㻟
㻡

㻠
㻡
㻡

㻠
㻡
㻡

㔝⦕

䠄ᕥྑ᥋ྜ㒊䛿䠎ᮏ䠅

軒天㏻Ẽぢษ⦕

㔥ᡴ䛱䠖軒䛾ฟ᪉ྥ䠜㻞㻞㻡௨ୗ

␃௜㔥

軒天ᮦ

軒天㏻Ẽぢษ⦕

軒䛾ฟ䠖㻝㻝㻟㻔㻤㻤㻕䡚㻡㻜㻜௨ୗ

　６䠉䠏　⣡䜎䜚ヲ⣽ᅗ

　㻌䖃䠅軒天䠍䠎䝖䝸䝇䝍䠄軒天㏻Ẽぢษ⦕䠧䠞䠩䠎䠪䠅ᶆ‽᪋ᕤἲ　䠭䠢䠌䠏䠌䠮䠯䠉䠌䠎䠐䠌

㔥
ᡴ
䛱
䠖
軒
䛾
ᖜ
᪉
ྥ
➃
㒊
䠜
㻞
㻞
㻡
௨
ୗ

㔥
ᡴ
䛱
䠖
軒
䛾
ᖜ
᪉
ྥ
䠜
㻞
㻞
㻡
௨
ୗ

䠄ὀ䠅ㄆᐃ䛿᭱኱ᑍἲ䛷ྲྀᚓ䛧䛶䛚䜚䜎䛩䛜䚸〇ရᑍἲ䛻䜘䜚ୖ㝈್䛿䠍䠔䠎䠌䟚䛸䛺䜚䜎䛩䚹

㔝⦕

軒䛾ฟ䠜㻡㻜㻜௨ୗ䛻ྞ䜚ᮌ
軒天ᮦ

㰯㞃䛧ୗᆅ

軒䛾ฟ䠖㻝㻤㻞㻜௨ୗ䠄ὀ䠅

㔝⦕㛫㝸䠖㻡㻜㻜௨ୗ

軒䛾ฟ䛜䠍䠍䠏䠄ቨ຾䛱䠅䡚䠑䠌䠌䟚௨ୗ䛾ሙྜ

軒䛾ฟ䛜䠔䠔䠄軒຾䛱䠅䡚䠑䠌䠌䟚௨ୗ䛾ሙྜ

䠄㜵ⅆㄆᐃୖ䛾つᐃ䠅

軒䛾ฟ䛜䠑䠌䠌䡚䠍䠔䠎䠌䟚௨ୗ䠄ὀ䠅䛾ሙྜ

䠄㜵ⅆㄆᐃୖ䛾つᐃ䠅

＜ 別 紙 ＞

軒天12『トリスタ』と軒天通気見切縁『KBM2N』における標準施工マニュアル

	シートとビュー
	_納まり詳細図_軒天トリスタ12(KBM2N) QF030RS-0240-Model